奈良県教育委員会奈良県教育委員会奈良県教育委員会奈良県教育委員会

週 報週 報週 報週 報

第２３５０号第２３５０号第２３５０号第２３５０号

令和２年１０月２２日発行令和２年１０月２２日発行令和２年１０月２２日発行令和２年１０月２２日発行

目 次（ 件 名 ） （宛 先） （主管課） (頁)第２９回奈良県産業教育フェアの開 各 市 町 村 教 委 教 育 長 学校教育課 1催について 各 中 ・ 高 等 学 校 長各 義 務 教 育 学 校 長各 中 等 教 育 学 校 長各 特 別 支 援 学 校 長
（次の週報は、令和２年11月５日（木）発行の予定です。）

- 1 -

教 学 第 ６ ３ ６ 号令和２年１０月２２日各 市 町 村 教 委 教 育 長各 中 ・ 高 等 学 校 長各 義 務 教 育 学 校 長各 中 等 教 育 学 校 長各 特 別 支 援 学 校 長
奈良県教育委員会教育長

第２９回奈良県産業教育フェアの開催について（通知）このことについて、下記のとおり開催しますので、関係者に周知いただくとともに、参加についてよろしくお願いします。 記１ 目 的中学生、高校生等による産業教育に関する成果等の総合的な発表の場として、奈良県産業教育フェアを開催することにより、広く県民に産業教育について考える機会を提供する。また、この機会を通じて、産業教育の在り方を探るとともに、多くの人々に本県の産業教育に対する理解と協力を促す。さらに、中学生の進路選択に役立てるとともに、職業に関する専門学科で学ぶ生徒にフェア成功の達成感を味わわせ、高等学校等における産業教育の活性化と一層の振興を図る。２ 主 催奈良県教育委員会、奈良県産業教育振興会３ 開催日令和２年１１月３日（火）４ 会 場イオンモール橿原５ テーマ大和の地から世界へ ～広げよう光輝く「未来」の「可能性」～

殿

- 2 -

６ 内 容(１) 作品展示専門高校等の生徒が、実習や実験において製作したものや研究した成果についての展示を行う。(２) 学校紹介専門高校等をパネルやパンフレット等により紹介する。(３) 進路相談小・中学生とその保護者を対象に、専門教育に関する正しい理解と適切な進路選択の一助として、進路相談を行う。７ 日 程１０：００～１７：００ 作品展示１０：００～１７：００ 進路相談８ 問合せ先第２９回奈良県産業教育フェア実行委員会事務局（県立奈良情報商業高等学校内）ＴＥＬ ０７４４－４２－４０１４